



SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 28 DE OCTUBRE DE 2016, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, SITO EN EL 9° PISO, ALA SUR DEL EDIFICIO UBICADO EN ALTADENA NÚMERO 23, COLONIA NÁPOLES, C.P. 03810, DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE MÉXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, **SERGIO ARMANDO GÓMEZ ANGUIANO**, JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, PROCEDIÓ A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO PIR-010-16, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS ENLACES DE MICROONDAS Y EQUIPOS DE CONMUTACIÓN DE DATOS QUE CONFORMAN LA RED DE TELECOMUNICACIONES DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO", HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES: -----

-----**HECHOS**-----

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PÚBLICOS: EN REPRESENTACIÓN DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA, EL LIC. **JAIME JUÁREZ ESTRADA** REPRESENTANTE; POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE SISTEMAS INSTITUCIONALES Y COMUNICACIONES, **LA L.C. EDITH MIRANDA MENDOZA**, ENLACE; POR PARTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN Y COORDINACIÓN SECTORIAL, **LA LIC. MARÍA ELIZABETH NABOR ÁLVAREZ**, REPRESENTANTE; POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS, **OMAR DASSAEV CABALLERO SILVA**, REPRESENTANTE Y POR PARTE DE LA CONTRALORÍA INTERNA EN LA SECRETARÍA DE SALUD, EL ING. **MANRIQUE CARLOS MERINO HUERTA**, SUBDIRECTOR DE AUDITORIA OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA "A".-----

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS PARTICIPANTES: **SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V.**, A TRAVÉS DE **JORGE ALBERTO SCHETTINO ROJAS**; **OMAR CASTILLO ROCHA**, A TRAVÉS DE **ALFREDO RIVEROLL NAVA**, Y **EMPRESAS DAEJI, S.A. DE C.V.**, A TRAVÉS DE **ADRIÁN, JIRAM NÚÑEZ NUÑO**.-----

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL LOS PÁRRAFOS CUARTO Y QUINTO Y DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS CUESTIONAMIENTOS PRESENTADOS POR LOS PARTICIPANTES, DE ACUERDO CON LO SIGUIENTE.-----

-----**OMAR CASTILLO ROCHA Y/O OCR INFRAESTRUCTURA**-----

PREGUNTA .1. 4.5.1 PROPUESTA TÉCNICA INCISO C. EL PARTICIPANTE DEBERÁ PRESENTAR POR ESCRITO CERTIFICACIONES OBJETO DE SERVICIO... PREGUNTA: EXISTEN CERTIFICACIONES EN TÉRMINOS DE LOS ENLACES DE MICROONDAS, CERTIFICACIONES DE TRABAJOS DE ALTURA, CERTIFICACIONES EN LOS DISPOSITIVOS DE RED, NO OBSTANTE NO CONOCEMOS COMO TAL EN LOS SISTEMAS DE TIERRA FÍSICA... SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR ESTA CERTIFICACIÓN EN ESPECIFICO SISTEMA DE TIERRAS.-----

RESPUESTA: LA CERTIFICACIÓN SE ENCUENTRA REGULADA EN LA NOM-022-STPS-2008 RELATIVA AL ESTUDIO DE LA CALIDAD DE ENERGÍA EN LAS TIERRAS FÍSICAS.-----

PREGUNTA.2.- 4.5.1 PROPUESTA TÉCNICA INCISO ECARTA DE OBLIGADO SOLIDARIO DEL FABRICANTE. PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CONSIDERAR EL QUITAR EL TÉRMINO DE OBLIGADO SOLIDARIO DADO QUE NUESTROS FABRICANTES NO FIRMAN ESTE TIPO DE DOCUMENTOS, EN SU DEFECTO INCLUIR EL TÉRMINO DE APOYO TECNOLÓGICO. ADICIONALMENTE PEDIMOS A LA CONVOCANTE QUE DADO QUE EXISTEN MÁS DE 9





FABRICANTES DISTINTOS MATERIA DE ESTA LICITACIÓN, SE ACOTE A CUANDO MENOS UN FABRICANTE.

RESPUESTA: SE ACEPTA QUE EN LAS CARTAS INCLUIDAS EN LA PROPUESTA TÉCNICA SE INCLUYA EL TERMINO DE "APOYO TECNOLÓGICO" DE LOS FABRICANTES, ASÍ MISMO DEBERÁN PRESENTAR UN ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR A LA FIRMA DEL CONTRATO "CARTAS SOLICITADAS EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DEL FABRICANTE DE ANTENAS MARCA REDLINE Y SWITCHES EXTREME NETWORKS".

PREGUNTA.3 4.5.1 PROPUESTA TÉCNICA INCISO G CARTA DEL FABRICANTE(S) DE LOS COMPONENTES PASIVOS Y ACTIVOS OBJETO DE ESTE SERVICIO. PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE RECONSIDERAR ESTE REQUISITO Y CERRARLO AL MENOS UNO DE LOS FABRICANTES MATERIA DE ESTA LICITACIÓN, YA QUE TAN SOLO EXISTEN 4 DISTINTOS FABRICANTES EN EL TEMA DE MICROONDAS, 3 EN EL TEMA DE LOS DISPOSITIVOS DE RED LAN. NADIE PUEDE CUMPLIR CON LA DISTRIBUCIÓN Y/O CERTIFICACIÓN DE FABRICANTES QUE INCLUSIVE SON COMPETENCIA.

RESPUESTA: NO ES POSIBLE ATENDER SU REQUERIMIENTO, DEBE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y ANEXOS TÉCNICOS.

PREGUNTA.4 4.5.1 PROPUESTA TÉCNICA INCISO I CARTA DEL FABRICANTE(S), FIRMADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL Y BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN DONDE MANIFIESTE QUE EL PARTICIPANTE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO PARA COMERCIALIZAR Y ADMINISTRAR LA GARANTÍA. PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE RECONSIDERAR ESTE REQUISITO Y CERRARLO AL MENOS UNO DE LOS FABRICANTES MATERIA DE ESTA LICITACIÓN, YA QUE TAN SOLO EXISTEN 4 DISTINTOS FABRICANTES EN EL TEMA DE MICROONDAS, 3 EN EL TEMA DE LOS DISPOSITIVOS DE RED LAN. NADIE PUEDE CUMPLIR CON LA DISTRIBUCIÓN Y/O CERTIFICACIÓN DE FABRICANTES QUE INCLUSIVE SON COMPETENCIA.

RESPUESTA: NO ES POSIBLE ATENDER SU REQUERIMIENTO, DEBE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y ANEXOS TÉCNICOS.

PREGUNTA.5 ANEXO 1: ANEXO TECNICO: MANTENIMIENTO CORRECTIVO HOJA 26 PÁRRAFO 4 "PARA LOS ENLACES DE MICROONDAS Y DE PUERTOS DE CONMUTACIÓN DE DATOS, EN CASO DE QUE SEAN INSUFICIENTES, EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ SUMINISTRARLOS DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE SEDESA Y CUMPLIENDO COMO MÍNIMO LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DESCRITAS EN EL NUMERAL 3.3." PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE DADO QUE ESTA LICITACIÓN ES DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EL INCLUIR EQUIPOS ADICIONALES DE MICRO-ONDAS ASI COMO DE CONMUTACIÓN DE DATOS POR INSUFICIENCIA EN LA RED ACTUAL DE SEDESA, PRESUPONE HACER UN ESTUDIO ESPECÍFICO Y QUE POR LAS FECHAS DE LA LICITACIÓN ESTO ES INVIABLE ASÍ COMO EL COSTO CORRESPONDIENTE.

RESPUESTA: SE ACEPTA NO CONSIDERAR LOS EQUIPOS ADICIONALES DE MICROONDAS ASÍ COMO DE CONMUTACIÓN DE DATOS.

PREGUNTA.6 ANEXO 1: ANEXO TECNICO: MANTENIMIENTO CORRECTIVO HOJA 26 PÁRRAFO 5 PARA LOS ENLACES DE MICROONDAS EN CASO DE SEA REQUERIDO POR SEDESA, PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA SCT EL LICITANTE DEBERÁ CONSIDERAR EN SU PROPUESTA TÉCNICA UN CAMBIO DE FRECUENCIA CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR EL DESEMPEÑO Y ESTABILIDAD DE LOS RADIOENLACES. PREGUNTA: SOLO COMO PUNTO ACLARATORIO, CONSIDERAMOS QUE LA GESTIÓN ANTE SCT LA HACE LA CONVOCANTE, ¿ESTO ES CORRECTO?



Altadena No. 23,9° piso, Col. Nápoles, C.P. 03810
Del. Benito Juárez, Tel. 51321200 ext. 1008

df.gob.mx
salud.df.gob.mx



RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.-----

PREGUNTA.7 ANEXO 1: ANEXO TECNICO: MESA DE AYUDA HOJA 37 MESA DE AYUDA. PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE LA MESA DE AYUDA SEA UNA HERRAMIENTA QUE UTILICE EL PROVEEDOR DEL SERVICIO QUE TENGA LAS CARACTERÍSTICAS PARA ATENDER INCIDENCIAS PERO QUITAR LOS PUNTOS DE CUMPLIMIENTO DE 5 PROCESOS DE ITIL YA QUE ESTO SOLO ENCARECE LA PROPUESTA SIENDO UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y NO DE SERVICIOS ADMINISTRADOS.-----

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DEBERÁ APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y ANEXOS TÉCNICOS.-----

PREGUNTA.8 ANEXO 1: ANEXO TECNICO: PERFILES DEL PERSONAL DE LA MESA DE AYUDA. HOJA 39 PERFILES DEL PERSONAL DE MESA DE AYUDA. PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE MODIFIQUE EL REQUERIMIENTO DE LA CERTIFICACIÓN DE ITIL FOUNDATION V 3 DADO QUE EL PERSONAL CON EL QUE CONTAMOS ESTA PLENAMENTE CERTIFICADO EN SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y NO NECESARIAMENTE EN UN SERVICIO ADMINISTRADO.-----

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DEBERÁ APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y ANEXOS TÉCNICOS.-----

EMPRESAS DAEJI, S.A. DE C.V.

PREGUNTA.1 CALENDARIO DE EVENTOS DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA NACIONAL SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONSIDERER AMPLIAR EL TÉRMINO DE LA ENTREGA DE PROPUESTAS TÉCNICO-ECONÓMICAS AL PRÓXIMO LUNES 11 DE NOVIEMBRE DEL 2016. ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?. ESTO OBEDECE AL ASEGURAMIENTO PARA OBTENER LAS GARANTIAS / FIANZAS QUE SOLICITA LA CONVOCANTE.-----

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS SE LLEVARÁ A CABO EN LA FECHA SEÑALADA EN LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO.-----

PREGUNTA.2 ANEXO 1: ANEXO TECNICO: MTTTO. PREVENTIVO. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE QUITAR ESTE PÁRRAFO DADO QUE LAS ANTENAS CON LA QUE CUENTA SEDESA EN SU GRAN MAYORÍA YA SON OBSOLETAS Y EL OBLIGAR A CUMPLIR 5% DE PÉRDIDA DE COMUNICACIÓN OBLIGA A LOS PROVEEDORES HACER UN REEMPLAZO DE EQUIPO NUEVO EN ALGUNOS CASOS, LO CUAL ESTARÍA FUERA DEL PRESUPUESTO MÁXIMO MANIFESTADO POR LA CONVOCANTE.-----

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA DEBERÁ APEGARSE A BASES Y ANEXOS TÉCNICOS.-----

PREGUNTA.3 4.5.1 PROPUESTA TÉCNICA INCISO A. LA CONVOCANTE SOLICITA LA PRESENTACIÓN DE UN CONTRATO SIMILAR EN MATERIA DE ESTA LICITACIÓN, ¿ES POSSIBLE PRESENTAR FACTURAS/PEDIDOS?... ¿EL CONTRATO PUEDE SER DE INICIATIVA PRIVADA?.-----

RESPUESTA: SÍ PUEDEN PRESENTAR CONTRATOS CLAUSULADOS O CONTRATOS PEDIDOS Y PODRÁN SER CELEBRADOS CON EMPRESAS DE LA INICIATIVA PRIVADA. NO SE ACEPTAN FACTURAS.-----

PREGUNTA.4 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISOS G,H,I SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE RECONSIDERAR LAS CARTAS DE TODOS LOS FABRICANTES MATERIA DE ESTA LICITACIÓN, ESTO DEBIDO A QUE EN LA LICITACIÓN EXISTEN EQUIPOS DE VARIAS MARCAS Y NO EN TODAS





ELLAS SE TIENEN RELACIÓN.-----

RESPUESTA: SE CONTESTA CON LA PREGUNTA 2 DEL PROVEEDOR OCR INFRAESTRUCTURA.---

PREGUNTA.5. 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO A. LA CONVOCANTE SOLICITA LA PRESENTACIÓN DE UN CONTRATO SIMILAR EN MATERIA DE ESTA LICITACIÓN, ¿ES POSIBLE PRESENTAR FACTURAS/PEDIDOS?... ¿EL CONTRATO PUEDE SER DE LA INICIATIVA PRIVADA? ---

RESPUESTA: SÍ PUEDEN PRESENTAR CONTRATOS CLAUSULADOS O CONTRATOS PEDIDOS Y PODRÁN SER CELEBRADOS CON EMPRESAS DE LA INICIATIVA PRIVADA. NO SE ACEPTAN FACTURAS. -----

PREGUNTA.6 CONDICIONES GENERALES PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA PUERTOS DE CONMUTACIÓN DE DATOS. DADA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA PUERTOS DE CONMUTACIÓN EN CAPA 2 Y CAPA 3 (48 Y 24 PUERTOS), SON DE ÚLTIMA GENERACIÓN Y DADO QUE EN LOS SWITCHES DESCRITOS NO EXISTEN REFACCIONES, ESTO IMPLICA CAMBIAR EL EQUIPO COMPLETO A UNO NUEVO, POR LO QUE NOS OBLIGARÍA TENER STOCK DE EQUIPO.-----

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA DEBERÁ APEGARSE A BASES Y ANEXOS TÉCNICOS.-----

PREGUNTA .7 ALCANCES MANTENIMIENTO CORRECTIVO PAG. 26 PÁRRAFO 5 PARA LOS ENLACES DE MICROONDAS EN CASO DE SEA REQUERIDO POR SEDESA, PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA SCT EL LICITANTE DEBERÁ CONSIDERAR EN SU PROPUESTA TÉCNICA UN CAMBIO DE FRECUENCIA CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR EL DESEMPEÑO Y ESTABILIDAD DE LOS RADIOENLACES. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR QUE LOS TRÁMITES ANTE LA SCT LOS LLEVARÁ A CABO AL CONVOCANTE, ¿ESTO ES CORRECTO?. EL COSTO CORRESPONDIENTE SERÁ POR PARTE DE LA CONVOCANTE ¿ESTO ES CORRECTO?, ADICIONALMENTE QUE DE REQUERIRSE ESTE TRÁMITE TOMA MÁS DE 120 DÍAS HÁBILES POR LO QUE EXCEDE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MATERIA DE ESTA LICITACIÓN.-----

RESPUESTA: SÍ, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.-----

PREGUNTA .8 MESA DE AYUDA. PAG. 39 EL USO DE LA MESA DE AYUDA INTERPRETAMOS QUE SERÁ DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO A PARTIR DE LA FIRMA DE ÉSTE Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016. FUERA DE ESTA VIGENCIA SOLO SE TOMARÁN INCIDENCIAS QUE APLIQUEN A GARANTÍA DE REFACCIONES Y MANO DE OBRA(CUYO PERIODO ES DE UN AÑO)....¿ESTO ES CORRECTO?-----

RESPUESTA: SÍ, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN. -----

SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V.

PREGUNTA.1 INFORMACIÓN GENERAL PUNTO 2.5. SUPERVISIÓN DEL SERVICIO. LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS OBJETO DE LA PRESENTE INVITACIÓN RESTRINGIDA NACIONAL, SERÁ SUPERVISADA POR PERSONAL ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE SISTEMAS INSTITUCIONALES Y COMUNICACIONES DE ACUERDO A LA VIGENCIA REAL DEL CONTRATO ES DE LA FECHA DEL FALLO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016, ESTO NOS DA ESCASOS 42 DÍAS LABORABLES, INCLUYENDO LO FINES DE SEMANA POR LO QUE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ASIGNE AL PERSONAL SUFICIENTE PARA LAS LABORES DE SUPERVISIÓN TANTO EN LOS SERVICIOS DE ENLACES DE MICROONDAS COMO EN LOS EQUIPOS DE CONMUTACIÓN DE DATOS.-----



Altadena No. 23,9° piso, Col. Nápoles, C.P. 03810
Del. Benito Juárez, Tel. 51321200 ext. 1008

df.gob.mx
salud.df.gob.mx



RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA.-----

PREGUNTA.2 ANEXO 1: ANEXO TÉCNICO, ESPECIFICACIONES, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, PÁRRAFO 1. LA CONVOCANTE MENCIONA QUE SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CADA UNO DE LOS COMPONENTES QUE INTEGRAN LOS ENLACES DE MICROONDAS DE LA RED DE TELECOMUNICACIONES Y EQUIPO DE CONMUTACIÓN, DATOS RELACIONADOS EN EL ANEXO 1 Y QUE SE ENCUENTRAN EN LOS DIFERENTES INMUEBLES RELACIONADOS EN EL ANEXO 2, DE ACUERDO AL CALENDARIO QUE SE ESTABLEZCA EN EL PROGRAMA DE TRABAJO QUE SERÁ PROPORCIONADO POR LA DIRECCIÓN DE SISTEMAS INSTITUCIONALES Y COMUNICACIONES DSIC), DURANTE LOS 20 DÍAS HÁBILES POSTERIORES AL FALLO. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACOTAR A MÁXIMO 5 DÍAS HÁBILES A LA FECHA DEL FALLO DEBIDO A QUE TENEMOS ESCASOS 45 DÍAS HÁBILES PARA LA FINALIZACIÓN DEL CONTRATO.-----

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA.-----

PREGUNTA.3. ANEXO 1: ANEXO TÉCNICO, ESPECIFICACIONES, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, LA CONVOCANTE MENCIONA QUE LA CANTIDAD DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVO A REALIZAR SERÁ LA QUE REQUIERA LA DSIC, POR LO QUE SOLICITAMOS AMABLEMENTE SE ACOTE A 1 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO, DADO QUE LA VIGENCIA REAL DEL SERVICIO ES DE MENOS DE 2 MESES.-----

RESPUESTA.- SÍ ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, SE REQUIERE DE UN MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR EQUIPO.-----

PREGUNTA.4 CONDICIONES GENERALES PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO, PÁGINA 29, E CASO DE QUE SE REQUIERA SUSTITUIR MÁS DE UNA REFACCIÓN POR TIPO DE FALA EN ALGÚN ENLACE DE MICROONDAS O EQUIPO DE CONMUTACIÓN DE DATOS, SE PAGARÁN LAS REFACCIONES UTILIZADAS MÁS UN SOLO COSTO DE MANO DE OBRA, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR ESTE PUNTO, YA QUE INTERPRETAMOS CON ESTO QUE LA CONVOCANTE PAGARÁ ADICIONAL E ESTE LA REFACCIÓN Y MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE, ESTO ES CORRECTO...?.-----

RESPUESTA.- NO ES CORRECTA SU APRECIACIÓN; EL COSTO DE LAS REFACCIONES Y MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEBEN ESTAR CONSIDERADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA.-----

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 113 FRACCIÓN III DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, EL REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA INTERNA EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACIÓN Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.-----

NO HABIENDO MÁS PREGUNTAS POR PARTE DE LOS ASISTENTES, NI OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 16:00 HRS DEL DÍA 28 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR.-----



Altadena No. 23, 9° piso, Col. Nápoles, C.P. 03810
Del. Benito Juárez, Tel. 51321200 ext. 1008



POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO

LIC. SÉRGIO ARMANDO GÓMEZ ANGUIANO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS

LA L.C. EDITH MIRANDA MENDOZA
ENLACE DE LA DIRECCIÓN DE SISTEMAS
INSTITUCIONALES Y COMUNICACIONES

LA LIC. MARÍA ELIZABETH NABOR ÁLVAREZ,
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL
DE PLANEACIÓN Y COORDINACIÓN SECTORIAL

OMAR DASSAEV CABALLERO SILVA,
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE
RECURSOS FINANCIEROS

LIC. JAIME JUÁREZ ESTRADA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA

**POR PARTE DE LA CONTRALORÍA
INTERNA EN LA SECRETARÍA DE SALUD
DE LA CIUDAD DE MÉXICO**

LIC. MANRIQUE CARLOS MERINO HUERTA
SUBDIRECTOR DE AUDITORIA
OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA "A"

PARTICIPANTES

SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES Y
SEGURIDAD ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V.

OMAR CASTILLO ROCHA Y/O OCR
INFRAESTRUCTURA

EMPRESAS DAEJIS A. DE C.V.

